
令和 3年 5月 1日発行 №185 

〒984-0835 仙台市若林区今泉 1-3-19 

TEL（２８９)５１２７   FAX (289)6359 

TEL 289-5127 FAX 289-6359 

 
 

 

 

 

  

 

 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回

覧 

          

          

市民センターだより 

ホームページ http://www.sendai-shimincenter.jp  

 

日程このチラシはリサイクルできます。「雑がみ」として分別しましょう。 

 被災した六郷東部地区の賑わい再生と

交流の機会創出を目的としたイベントの

企画会です。今年度の企画を一緒に手掛

ける方を大募集しています。 

◆対象：どなたでも 

◆日程：概ね毎月第３水曜日 19:00～ 

◆申込：電話または窓口へ 

※第 1 回目 5 月 19 日(水)19:00～ 

 ジュニアリーダーは中高生のボランティアとし

て、子ども会活動や市民センターの行事のお手伝い

など地域のさまざまな場面で活動しています。月 1

回の定例会では楽しく交流しながら、活動に役立つ

ゲームやダンスなどの研修を行っています。 

 

 

令和 3年度は宮城県・仙台市独自の緊急事態宣言により、4月 11日までの市民センター利用

休止のお願いから始まってしまいました。4月 20日現在、まん延防止等重点措置の適用のため 5

月 5日まで利用休止が継続される事態となっており、地域の皆様には大変ご不便をおかけしており

ます。これまで同様に安心・安全を提供できるよう努めてまいりますので、利用再開となりましたら

サークル活動や地域の皆様の集まりにご利用いただきますようご案内申し上げます。    

六郷市民センター職員一同 

 

年間を通して健康講話・地域の歴史・音楽鑑賞・

軽体操など様々な分野の学習に取り組みます。 

◆対象：50歳以上の方８0 名（先着順） 

◆費用：年間 1,000 円（運営委員会会費） 

◆日程：毎月第 3 木曜 10:00～11:30 

    年 10 回（4 月・8 月はお休み） 

◆申込：費用を添えて六郷市民センター窓口へ 

※開講式予定 5 月 2０日(木)10:00～ 

お世話になりました      

山田久美子（退職）  

よろしくお願いいたします 

髙山好子（新規採用） 

 

館長 佐 々   孝（４年目） 

主任 阿部多賀栄（５年目） 

係員 國分 美里（４年目） 

係員 安齋 慶一（２年目） 

係員 髙山 好子（１年目） 

係員 菊地 重夫（３年目） 

よろしく 
お願いいたします 

「六郷昔物語」のアニメー

ションが完成しました。 

六郷に伝わる５つの昔物

語をどうぞご覧ください。 



六郷市民センターは新型コロナウイルスワクチン接種会

場候補地のため、５月以降の土・日・祝日は利用受付を

お受けすることが出来ません。ご不便をおかけいたします

が、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

また、予定は変わる場合がございます。ご了承ください。 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日付 曜日 催 し 物 等 

１ 土  

２ 日 ７月抽選確定（～9日迄） 

３ 月 憲法記念日 

４ 火 みどりの日 

５ 水 
８月地域優先申込（～15日迄） 

こどもの日 

６ 木 休館日 

７ 金  

８ 土 市民センター懇談会 10:00～ 

９ 日  

10 月 休館日 

11 火 ７月空室申込開始 

12 水 移動図書館 10:40～11:10 

13 木  

14 金  

15 土 ジュニアリーダー六郷村定例会(予定) 

16 日 ８月抽選申込（～30日迄） 

17 月 休館日 

18 火  

19 水 わたしのふるさとプロジェクト 19:00～ 

20 木 あすなろ大学開講式 10:00～ 

21 金  

22 土  

23 日  

24 月 休館日 

25 火 地域防災推進委員会総会 17:30～ 

26 水 移動図書館 10:40～11:10 

27 木  

28 金  

29 土  

30 日  

31 月 休館日 

平成 28 年度末に閉校した東六郷小学校の跡地に

「東六郷コミュニティ広場」が 4 月にオープンしました。 

管理運営：東六郷コミュニティ市民委員会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※現在、新型コロナウイルス感染症予防対策に基づ

いた施設管理を行っております。 

上飯田在住の岡本剛様が、六郷市民センターや六郷

児童館へと提供くださるバルーンアート。その一部を

ご紹介いたします。ホームページにも掲載しておりま

すのでそちらもご覧 

ください。 

２０２１丑年 

カミナリさま 

お雛様 

花束（ロビーに展示中） 

桜の木の下でお花見 


